7 郑功 12,730,309 2.53 无限售条件

股
-

8 无锡微研和兴投资合伙企

业（有限合伙）
3,225,806 0.64 有限售条件

股
3,225,806

9 曹艳 2,942,096 0.59 有限售条件

股
2,942,096

10 徐国荣 2,450,000 0.49 无限售条件

股
-

合计 294,088,688 58.54 /

本次发行前，成形控股持有上市公司 128,970,386股股票，占上市公司全部

股份的 27.43%。本次发行后，成形控股持有上市公司 161,228,450股股票，占

上市公司全部股份 32.09%。根据《中华人民共和国证券法》《上市公司收购管

理办法》等相关规定，成形控股将按规定履行信息披露义务，详见公司同日在

上海证券交易所网站（www.sse.com.cn）披露的相关公告。

根据《收购办法》第四十七条第二款规定，“收购人拥有权益的股份达到该

公司已发行股份的 30%时，继续进行收购的，应当依法向该上市公司的股东发

出全面要约或者部分要约。符合本办法第六章规定情形的，收购人可以免于发

出要约”。

根据《收购办法》第六十三条第一款规定投资者可以免于发出要约的情形：

“（三）经上市公司股东会非关联股东批准，投资者取得上市公司向其发行的新

股，导致其在该公司拥有权益的股份超过该公司已发行股份的 30%，投资者承

诺 3年内不转让本次向其发行的新股，且公司股东会同意投资者免于发出要约。”

上市公司于 2024年 12月 3日召开 2024年第一次临时股东大会，审议通过

了《关于提请股东大会批准宁波成形控股有限公司免于发出要约的议案》，关联

股东成形控股依法履行了回避表决程序，且成形控股已承诺自本次发行股份上

市之日起三十六个月内不转让本次发行所认购的股份（包括承诺期间因送股、

公积金转增股本等权益分派产生的股票），亦不安排任何减持计划，符合《上市

公司收购管理办法》第六十三条第（三）项规定的豁免要约收购的规定，因此

成形控股可以免于以要约收购方式认购取得本次发行的股份。

根据《中华人民共和国证券法》《上市公司收购管理办法》等相关规定，成

形控股将按规定履行信息披露义务，详见公司同日在上海证券交易所网站

（www.sse.com.cn）披露的相关公告。

（三）本次发行对上市公司控制权的影响

本次交易前后，公司控股股东均为成形控股，实际控制人均为宁波市国资

委，本次交易不会导致上市公司控股股东和实际控制人发生变更。

二、本次发行对上市公司的影响

（一）本次发行对上市公司股本结构的影响

本次发行完成后，上市公司的股本结构变动情况如下：

股东类别

本次交易前
发行数量

（股）

本次交易后

持股数量
持股比例

（%）
持股数量

持股比例

（%）

有限售条件股 34,536,814 7.35 32,258,064 66,794,878 13.30

无限售条件股 435,593,088 92.65 - 435,593,088 86.70

合计 470,129,902 100.00 32,258,064 502,387,966 100.00

（二）本次交易对上市公司资产结构的影响

本次交易完成后，上市公司总资产和净资产将同时增加，有利于公司优化

资本结构，提高公司的风险抵御能力及盈利能力，也为公司后续发展提供有效

的保障。

（三）本次交易对上市公司主营业务的影响

本次交易前，上市公司主要从事换热器装备和高速精密压力机的研发、生

产与销售。本次交易的标的公司无锡微研主要从事精密模具、精密冲压件及微

孔电火花机床的研发、生产和销售，具体产品包括空调换热器模具、汽车座椅

导轨模具、汽车零部件及微孔电火花加工数控机床等。本次交易完成后，上市

公司在原有产品的基础上将借助标的公司的相关产品及市场地位进一步向精密

模具和相关零部件产业延伸。

（四）本次交易对公司治理机制的影响

本次交易前后，上市公司控股股东和实际控制人未发生变化。本次交易不

会对上市公司现有治理结构产生重大影响，上市公司将保持其业务、人员、资

产、财务、机构等各个方面的完整性和独立性。

（五）本次交易对上市公司董事、监事、高级管理人员的影响

在交割日后 12个月内，上市公司将推荐蔡磊明担任上市公司董事会的非独

立董事，在交割日后 2个月内，聘任蔡磊明担任上市公司的副总经理。本次交

易不会对上市公司的董事、监事、高级管理人员造成重大影响，后续如上市公

司董事、监事、高级管理人员发生变化，上市公司将根据相关法律法规及《公